

令和5年3月31日

## 令和4年度政務活動費収支報告書

(あて先) 宇都宮市議会議長

会派の名称 清風クラブ

代表者の役職名・氏名 会長・渡辺道仁

令和4年度政務活動費の収支について、宇都宮市議会政務活動費の交付等に関する条例第8条の規定により、次のとおり報告します。

## 1 収 入

科 目	金 額	摘 要
政 務 活 動 費	6,000,000円	
預 金 利 子	31円	
合 計	6,000,031円	

## 2 支 出

科 目	金 額	摘 要
研 究 研 修 費	0円	
調 査 活 動 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	66,550円	
広 報 広 聴 費	2,630,958円	
人 件 費	0円	
事 務 費	333,141円	
その他の経費	0円	
合 計	3,030,649円	

## 2 残 額

2,969,382円

## 政務活動費収入支出記入簿(令和4年度)

(No. )

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
4	15	政務調査費(受入)			3,000,000		3,000,000
4	15	事務費	コピー機リース代(4月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,979,804
4	15	事務費	インターネット使用料(4月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,975,745
4	25	事務費	カウンター保守料(4月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	2,972,445
5	9	事務費	コピー機リース代(5月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,952,249
5	10	事務費	インターネット使用料(5月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,948,190
5	10	広報広聴費	会派ホームページ運用費	(株)アドワークス		132,550	2,815,640
5	23	事務費	カウンター保守料(5月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	2,812,340
6	7	事務費	コピー機リース代(6月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,792,144
6	10	事務費	インターネット使用料(6月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,788,085
6	15	事務費	コピー用紙代	(株)ヤマダ電機		2,481	2,785,604
6	23	事務費	カウンター保守料(6月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	2,782,304
7	7	事務費	コピー機リース代(7月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,762,108
7	11	事務費	インターネット使用料(7月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,758,049
7	25	事務費	カウンター保守料(7月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	2,754,749
8	8	事務費	コピー機リース代(8月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,734,553
8	10	事務費	インターネット使用料(8月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,730,494
8	22	預金利子(受入)			14		2,730,508
8	23	事務費	カウンター保守料(8月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	2,727,208
9	7	事務費	コピー機リース代(9月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,707,012
9	12	事務費	インターネット使用料(9月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,702,953
9	26	事務費	カウンター保守料(9月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	2,699,653
10	6	資料購入費	47行政ジャーナル	(株)下野新聞社		66,550	2,633,103
10	7	事務費	コピー機リース代(10月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	2,612,907
10	11	事務費	インターネット使用料(10月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	2,608,848
10	14	政務調査費(受入)			3,000,000		5,608,848

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
10	20	広報広聴費	作成代・新聞折込代	(株)アドワークス		1,226,962	4,381,886
10	24	事務費	カウンター保守料(10月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	4,378,586
11	7	事務費	コピー機リース代(11月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	4,358,390
11	10	事務費	インターネット使用料(11月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	4,354,331
11	24	事務費	カウンター保守料(11月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	4,351,031
12	7	事務費	コピー機リース代(12月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	4,330,835
12	12	事務費	インターネット使用料(12月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	4,326,776
12	23	事務費	カウンター保守料(12月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	4,323,476
1	10	事務費	インターネット使用料(1月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	4,319,417
1	10	事務費	コピー機リース代(1月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	4,299,221
1	23	事務費	カウンター保守料(1月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	4,295,921
2	7	事務費	コピー機リース代(2月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	4,275,725
2	10	事務費	インターネット使用料(2月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	4,271,666
2	20	預金利子(受入)			17		4,271,683
2	24	事務費	カウンター保守料(2月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	4,268,383
3	7	事務費	コピー機リース代(3月分)	HC三菱HBL(株)		20,196	4,248,187
3	10	事務費	インターネット使用料(3月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)		4,059	4,244,128
3	23	事務費	カウンター保守料(3月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)		3,300	4,240,828
3	27	広報広聴費	作成代・新聞折込代	(株)アドワークス		1,271,446	2,969,382

【④:資料購入費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	6	資料購入費	47行政ジャーナル	(株)下野新聞社	66,550	
	◎		合 計			66,550	

【⑤: 広報広聴費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	10	ホームページ 運用費	会派ホームページ運用費	(株)アドワークス	132,550	
	◎		合 計			132,550	

【⑤:広報広聴費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	20	会派広報紙代	作成代・新聞折込代	(株)アドワークス	1,226,962	
	◎		合 計			1,226,962	

様式第11号

政務活動費科目別明細書(令和4年度)

【⑤: 広報広聴費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	27	会派広報紙代	作成代・新聞折込代	(株)アドワークス	1,271,446	
	◎		合 計			1,271,446	

【⑦:事務費】

(4月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	15	事務機器賃借料	コピー機リース代(4月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	4/7支払い
2	4	15	通信費	インターネット使用料(4月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	4/11支払い
3	4	25	事務機器賃借料	カウンター保守料(4月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	



【⑦:事務費】

(5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	9	事務機器賃借料	コピー機リース代(5月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	5	10	通信費	インターネット使用料(5月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	5	23	事務機器賃借料	カウンター保守料(5月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(6月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	6	10	通信費	インターネット使用料(6月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	6	15	消耗品費	コピー用紙代	(株)ヤマダ電機	2,481	
4	6	23	事務機器賃借料	カウンター保守料(6月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			30,036	

【⑦:事務費】

( 7月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	7	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(7月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	7	11	通信費	インターネット使用料(7月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	7	25	事務機器賃借料	カウンター保守料(7月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	8	事務機器賃借料	コピー機リース代(8月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	8	10	通信費	インターネット使用料(8月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	8	23	事務機器賃借料	カウンター保守料(8月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

( 9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(9月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	9	12	通信費	インターネット使用料(9月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	9	26	事務機器賃借料	カウンター保守料(9月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	10	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(10月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	10	11	通信費	インターネット使用料(10月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	10	24	事務機器賃借料	カウンター保守料(10月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合計			27,555	

【⑦:事務費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(11月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	11	10	通信費	インターネット使用料(11月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	11	24	事務機器賃借料	カウンター保守料(11月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	12	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(12月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	12	12	通信費	インターネット使用料(12月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	12	23	事務機器賃借料	カウンター保守料(12月分)	キャノンマーケティングジャパン(株)	3,300	
	◎		合計			27,555	



【⑦:事務費】

( 1月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	1	10	通信費	インターネット使用料(1月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
2	1	10	事務機器賃借料	コピー機リース代(1月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
3	1	23	事務機器賃借料	カウンター保守料(1月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

( 2月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	2	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(2月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	2	10	通信費	インターネット使用料(2月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	2	24	事務機器賃借料	カウンター保守料(2月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	

【⑦:事務費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	7	事務機器賃借料	コピー機リース代(3月分)	HC三菱HBL(株)	20,196	
2	3	10	通信費	インターネット使用料(3月分)	宇都宮ケーブルテレビ(株)	4,059	
3	3	23	事務機器賃借料	カウンター保守料(3月分)	キャノンマーケティング ジャパン(株)	3,300	
	◎		合 計			27,555	